Комитет по образованию

Администрации Усть - Пристанского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

15.03.2023                                      с. Усть - Чарышская Пристань                               № 61

Об итогах конкурса

 педагогического мастерства

«Воспитать человека-2023»

        С целью совершенствования воспитательного процесса в системе образования и

повышения воспитательного потенциала образовательных учреждений различных типов

и видов в 2023 года был объявлен районный конкурс педагогического мастерства

«Воспитать человека», посвящѐнный Году педагога и наставника.

      Конкурс проводится, начиная с 2010 года, результаты ежегодного участия

образовательных учреждений   представлены в таблице (приложение 1).

      В 2023   году на конкурс представлено 16 материалов   от следующих

образовательных  учреждений:

МКОУ «Елбанская СОШ» -2,

МКОУ «Брусенцевская  СОШ» -2,

МКОУ «Вяткинская СОШ»-1,

МБОУ «Усть - Пристанская СОШ им. А.М. Птухина» - 1,

Чеканихинская ООШ, филиал «Усть - Пристанская СОШ им. А.М. Птухина» - 1,

МКОУ «Красноярская СОШ»-1,

МКОУ «Коробейниковская СОШ»- 1,

МБДОУ «Детский сад «Незабудка» с. Усть-Чарышская Пристань – 2,

МБДОУ «Детский сад «Аленушка» с. Усть-Чарышская Пристань – 2,

ГДО МКОУ «Вяткинская СОШ»  - 1,

ГДО  МКОУ «Елбанская  СОШ» - 1,

МКУ ДО «Дом детского творчества» -1.

         В соответствии с  положением о конкурсе, утверждѐнном приказом комитета по

образованию администрации Усть -Пристанского района от 10.01.2023 г. № 5  и  на

основании протокола № 1 от 15.03.2023 г.  конкурсного жюри

                                                               П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Наградить дипломами муниципального конкурса педагогического мастерства

«Воспитать человека - 2023», посвященного Году педагога и наставника,  в

номинации «Лучшая методическая разработка классного руководителя»:

                                                         1 место

Никулину Валентину  Николаевну, учителя Чеканихинской ООШ, филиала МБОУ

«Усть-Пристанская СОШ им. А.М.Птухина»;

Москвитину Ольгу Васильевну, учителя   МКОУ «Брусенцевская СОШ»;

2 место

Квасову Аллу Викторовну, Гамову Галину Васильевну, Казарцеву Татьяну

Васильевну, педагогов МКОУ «Вяткинская СОШ»;

Кноль Евгению Игоревну, учителя  МКОУ «Елбанская СОШ»;

3 место

Скворцову Наталию Владимировну, учителя МКОУ «Елбанская СОШ».

2. Наградить дипломом муниципального конкурса педагогического мастерства

«Воспитать человека - 2023», посвященного Году педагога и наставника,  в

номинации «Лучшая методическая разработка в дошкольном образовании»:

1 место

Чужикову Ольгу Сергеевну, воспитателя группы дошкольного образования МКОУ

«Елбанская СОШ.

3. Наградить дипломом муниципального конкурса педагогического мастерства

«Воспитать человека - 2023», посвященного Году педагога и наставника,  в

номинации «Лучшая методическая разработка в дополнительном образовании»:

1 место

Пантелееву Оксану Петровну, педагога дополнительного образования детей

МКУ ДО «Дом детского творчества».

4. Объявить благодарность за активное участие  в конкурсе следующим

педагогическим работникам:

Горшковой Ольге Альфредовне, учителю МБОУ «Усть-Пристанская СОШ им. А.М.

Птухина»;

Разорѐновой  Наталье Анатольевне, учителя МКОУ «Коробейниковская СОШ»;

Витман Ксении Викторовне, учителю МКОУ «Красноярская СОШ»;

Шабановой Марине Валерьевне, учителю МКОУ «Брусенцевская СОШ»;

Гудковой Наталии Александровне,  воспитателю МБДОУ «Детский сад «Алѐнушка» с.

Усть – Чарышская Пристань;

Богомоловой Евгении Александровне, Семенюк Ольге Сергеевне, педагогам  МБДОУ

«Детский сад «Алѐнушка» с. Усть – Чарышская Пристань;

Казарцевой Светлане Алексеевне, Черепановой Елене Александровне,  педагогам

группы дошкольного образования МКОУ «Вяткинская СОШ»;

Сальковой  Светлане Викторовне, воспитателю  МБДОУ «Детский сад «Незабудка» с.

Усть – Чарышская Пристань;

Темниковой Татьяне Ивановне, воспитателю МБДОУ «Детский сад «Незабудка» с.

Усть – Чарышская Пристань.

5. Руководителям образовательных учреждений активизировать педагогическую

общественность для участия в данном конкурсе.

Председатель комитета по образованию                                           Е.И. Гроссу

Приложение 1

Результаты участия ОО в конкурсе педагогического мастерства

 «Воспитать человека» за 2010-2023 гг.

№ ОУ 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Итого

 Год

65

лет

Побе

ды

Год

кос

мон

авти

ки

Год

исто

рии

Год

охра

ны

окру

жаю

щей

сред

ы

Год

куль

тур

ы

Год

лите

рату

ры

Год

росс

ийск

ого

кин

о

Год

экол

огии

Год

добр

овол

ьца

Год

теат

ра

Год

памят

и и

славы

Год

науки

и

техно

логий

Год

культ

урног

о

насле

дия

народ

ов

Росси

и

Год

педаг

ога и

наста

вника

1 МБОУ «Усть-Пристанская СОШ

им. А.М. Птухина»

1 1 0 1 3 1 2 0 0 2 0 1 1 1 14

2 МКОУ «Коробейниковская СОШ» 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2 1 2 1 8
3 МКОУ «Красноярская СОШ» 3 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 6
4 МКОУ «Елбанская СОШ» 1 0 1 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 32
5 МКОУ «Нижнеозернинская СОШ» 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 4
6 МКОУ «Брусенцевская СОШ» 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 1 1 3 2 10
7 МКОУ «Вяткинская СОШ» 0 0 3 2 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 10
8 филиал МБОУ «Усть-Пристанская

средняя общеобразовательная

школа им. А.М.Птухина» -

«Клепиковская СОШ»

3 2 0 4 1 1 3 1 0 0 0 1 0 0 15

9 МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» 0 1 1 4 1 0 1 1 1 2 2 1 2 0 17
10 «Краснодарская ООШ, филиал

МКОУ «Коробейниковская СОШ»

0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4

11 «Троицкая ООШ, филиал МБОУ

«Усть-Пристанская средняя

общеобразовательная школа им.

2 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5

А.М.Птухина»
12  Филиал МКОУ «Вяткинская

СОШ» - «Беловская ООШ»

0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2

13 «Усть-Журавлихинская ООШ,

филиал МКОУ «Красноярская

СОШ»

0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

14 «Чеканихинская ООШ, филиал

МБОУ «Усть-Пристанская средняя

общеобразовательная школа им.

А.М.Птухина»

0 0 0 0 0 0 2 2 0 1 0 0 0 1 6

15 МБДОУ «Детский сад «Незабудка»

с. Усть-Чарышская Пристань

1 1 3 1 1 2 1 1 0 2 1 2 4 2 22

16 МБДОУ «Детский сад «Алѐнушка»

с. Усть-Чарышская Пристань

- - - 1 1 3 1 3 0 1 1 1 1 2 15

17 Группа дошкольного образования

МКОУ «Нижнеозернинская СОШ»

1 1 2 2 2 1 2 0 0 0 0 1 1 0 13

18 Группа дошкольного образования

МКОУ «Елбанская СОШ»

0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 10

19 Филиал МКДОУ «Детский сад

«Гнездышко» с.Коробейниково -

«Детский сад «Солнышко» с.

Краснодарское

1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 7

20 Группа дошкольного образования

МКОУ «Нижнегусихинская СОШ»

1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 10

21 Группа дошкольного образования

МКОУ «Вяткинская СОШ»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

22 МКДОУ «Детский сад

«Гнѐздышко» с. Коробейниково

1 0 1 2 1 2 0 0 0 1 0 1 1 0 10

23 МКУ ДО «Дом детского

творчества»

      1 0 1 1 1 1 1 1 7